БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвёртый созыв – заседание сорок второе)

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2011 года                                        с. Берёзовка                                            № 145

О внесении  изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Берёзовского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

Рассмотрев протест прокурора № 02-38-2011г. от 30.11.2011г. на  решение  Березовского сельского Совета № 129 от 31.05.2011 года «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области» и информацию прокурора на проект настоящего решения
Берёзовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение № 129 от 31.05.2011г. «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Берёзовского сельсовета Уваровского района Тамбовской области» следующие изменения:

- абзац 15   пункта 7 изложить в следующей редакции:

 «В случае если представление запрашиваемой информации невозможно в тридцатидневный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока представления запрашиваемой информации, который не может превышать пятнадцати дней сверх установленного Федеральным законом срока для ответа на запрос».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, организации контроля и местного самоуправления сельского Совета (Е.В.Милюкова).

     Глава сельсовета                                                                       П.А. Румянцев